ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

 GABINETE DO VEREADOR
 MARCUS WELBY MARTINS FERREIRA

 REQUERIMENTO N° 033/2025
 Excelentíssimo Senhor Presidente,
 Luiz Antônio da Costa Bezerra

 O  vereador  que  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
 regimentais,  requer,  após  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhado  ao  Excelentíssimo
 Senhor  Prefeito  Municipal  e  ao  Departamento  de  Estradas  de  Rodagem  do  Rio  Grande
 do  Norte  (DER-RN)  o  presente  requerimento,  solicitando,  em  regime  de  urgência  ,  a
 execução  da  operação  tapa-buracos  na  RN-104,  no  trecho  que  liga  a  comunidade
 Ramal ao centro da cidade.

 JUSTIFICATIVA

 A  presente  solicitação  tem  como  objetivo  garantir  a  segurança  dos
 munícipes  e  condutores  que  trafegam  diariamente  pela  RN-104,  uma  via  essencial  para
 o  deslocamento  da  população.  O  trecho  encontra-se  em  condições  precárias,  com
 buracos que comprometem a fluidez do trânsito e aumentam o risco de acidentes.

 A  realização  da  operação  tapa-buracos  de  forma  imediata  é  fundamental
 para  evitar  danos  aos  veículos,  garantir  a  mobilidade  da  população  e  proporcionar
 melhores condições de trafegabilidade.

 Diante  da  gravidade  da  situação,  solicitamos  urgência  na  análise  e  execução
 do presente requerimento.

 Termos em que pede deferimento.

 Plenário Antônio Bezerra de Souza, 25 de março de 2025.

 Atenciosamente,

 Marcus Welby Martins Ferreira
 Vereador – Republicanos